

L.C. Holding, Nørresundby ApS

Garvergade 14, st. tv., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 30 50 55 73

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5/3 2018

Dirigent:



.....
Lars Chistensen





Indhold

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | 9 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|--|
| Navn | L.C. Holding, Nørresundby ApS |
| Adresse, postnr., by | Garvergade 14, st. tv., 9400 Nørresundby |
| CVR-nr. | 30 50 55 73 |
| Stiftet | 20. april 2007 |
| Hjemstedskommune | Aalborg |
| Regnskabsår | 1. oktober 2016 - 30. september 2017 |
| Direktion | Lars Christensen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Nordjyske Bank Torvet 4, 9400 Nørresundby |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i holding- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 142.719 kr. mod et overskud på 524.153 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 721.298 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Baseret på forventningen til en tilfredsstillende aktivitet i dattervirksomheder forventes der et positivt resultat for det kommende regnskabsår

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017**Resultatopgørelse**

| kr. | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|-----------------|----------------|
| Bruttotab | -7.031 | -7.000 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -132.447 | 530.111 |
| Finansielle omkostninger | -4.788 | -524 |
| Resultat før skat | -144.266 | 522.587 |
| Skat af årets resultat | 1.547 | 1.566 |
| Årets resultat | <u>-142.719</u> | <u>524.153</u> |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|--|-----------------|----------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | -132.447 | 530.111 |
| Overført resultat | -10.272 | -5.958 |
| | <u>-142.719</u> | <u>524.153</u> |

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

| Note | kr. | 2016/17 | 2015/16 |
|------|--|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 2 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 999.144 | 1.131.591 |
| | Kapitalandele i associerede virksomheder | 508.685 | 100.000 |
| | | <u>1.507.829</u> | <u>1.231.591</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.507.829</u> | <u>1.231.591</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 1.755 | 0 |
| | Udskudte skatteaktiver | 1.045 | 0 |
| | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 502 | 107.455 |
| | | <u>3.302</u> | <u>107.455</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>801</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.103</u> | <u>107.455</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>1.511.932</u> | <u>1.339.046</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 669.142 | 801.589 |
| | Overført resultat | -72.844 | -62.572 |
| | | <u>721.298</u> | <u>864.017</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 0 | 918 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 567.253 | 291.478 |
| | Skyldig selskabsskat | 145.672 | 104.924 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 71.459 | 71.459 |
| | Anden gæld | 6.250 | 6.250 |
| | | <u>790.634</u> | <u>475.029</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>790.634</u> | <u>475.029</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>1.511.932</u> | <u>1.339.046</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

3 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster m.v.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Anpartskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode | Overført resultat | I alt |
|---|----------------|--|-------------------|----------------|
| Egenkapital 1. oktober 2016 | 125.000 | 801.589 | -62.572 | 864.017 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -132.447 | -10.272 | -142.719 |
| Egenkapital 30. september 2017 | 125.000 | 669.142 | -72.844 | 721.298 |

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for L.C. Holding, Nørresundby ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab udgør administrationsomkostninger.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder.

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomhed og efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Kapitalandele i associerede virksomheder målet til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skatteaktiv, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Kapitalandele i associerede virksomheder | I alt |
|---|--|--|------------------|
| Kostpris 1. oktober 2016 | 330.000 | 100.000 | 430.000 |
| Tilgange | 0 | 408.685 | 408.685 |
| Kostpris 30. september 2017 | 330.000 | 508.685 | 838.685 |
| Værdireguleringer 1. oktober 2016 | 801.591 | 0 | 801.591 |
| Årets resultat | -132.447 | 0 | -132.447 |
| Værdireguleringer 30. september 2017 | 669.144 | 0 | 669.144 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017 | 999.144 | 508.685 | 1.507.829 |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel |
|--------------------------------|-------------|-----------|
| Dattervirksomheder | | |
| Dansk Solvarme ApS | Nørresundby | 100,00 % |
| Nørresundby VVS Entreprise ApS | Nørresundby | 100,00 % |
| Dansk Solcelle ApS | Nørresundby | 100,00 % |

| Navn | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital kr. |
|---------------------------------|----------|-----------|--------------------|
| Associerede virksomheder | | | |
| Danish Sun Energy ApS | Aalborg | 31,50 % | 2.101.158 |

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

3 Kontraktlige forpligtelser og eventual poster m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Dansk Solvarme ApS, Nørresundby VVS Entreprise ApS og Dansk Solcelle ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med den øvrige sambeskatningskreds for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.